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Né mbéshtetje t& nenit 21, t& Ligjit Nr. 03/L-087 pér Ndérmarrjet Publike, té shpallur né
“Gazetén Zyrtare té Republikés sé Kosovés, Nr-31/2008", si dhe nenit 9 dhe 13 t&é Ligjit
Nr. 04/L-111 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 03/L-087 pér Ndérmarrjet
Publike, té shpallur né “Gazetén Zyrtare té Republikés sé¢ Kosovés, Nr-13/2012, i
plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin Nr. 05/L-009, “Gazeta zyrtare e Republikés s¢
Kosovés, Nr. 10/2015” e né mbéshtetje t& nenit 16 paragrafi 3, té Statutit t¢ Ndérmarrjes
Publike Lokale, “Eko-Theranda” né Suhareké, 01-Nr-110-43163, Bordi i Drejtoréve i
Ndérmarrjes Publike Lokale “Eko-Theranda né Suhareké, shpall kété:

KONKURS

Pér pozitén: Kryeshef Ekzekutiv té Ndérmarrjes Publike Lokale, “Eko-
Theranda” né Suhareké

I pérgjigjet: Bordit t€ Drejtoréve té Ndérmarrjes Publike Lokale, “Eko-
Theranda” né Suhareké

Paga: Sipas Rregullores sé brendshém né harmoni me politika e NPL-sé

KUALIFIKIMI DHE PERSHTATSHMERIA PROFESIONALE

Njé kandidat pér t'u zgjedhur Kryeshef Ekzekutiv i ndérmarrjes publike lokale,
“Eko-Theranda” né Suhareké, duhet té keté kualifikime dhe pérvojé pune sipas nenit
17, té Ligjit pér Ndérmarrjet Publike Nr. 03/L-087, dhe neni 9 dhe 13, t& Ligjit Nr. 04/L-
111 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 03/L-087 pér Ndérmarrjet Publike, i
plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin Nr. 05/L-009, si vijon:

e Té& keté sé paku pesé (5) vjet pérvojé pune né nivel té larté t&é menaxhimit né fushat e
poshtéshénuara:

né administrim té biznesit;

financa korporative;

financa;

menaxhim té thesarit;

banka;

konsulencé né biznes;

industri ose

té keté gené sé paku pér 5 vjet kontabilist i certifikuar, jurist i kualifikuar, ose
anétar i kualifikuar i ndonjé profesioni tjetér qé ndérlidhet me veprimtariné
afariste t¢ Ndérmarrjeve Publike Qendrore.

o Njohja e gjuhéve t&é huaja éshté pérparési.
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KUSHTET;

Njé person ka té drejté té shérbejé si Kryeshef Ekzekutiv i ndérmarrjes publike
lokale, “Eko-Theranda” né Suhareké, nése:

* Nuk ka gené i dénuar dhe nuk éshté nén hetime nga njé gjykaté kompetente;

* Nuk ka shkelur kodin etik apo standardet e sjelljes profesionale, pérveg nése njé
dénim i tillé éshté ndryshuar nga njé gjykaté ose organ tjetér i ankesave;

e Nuk ka béré pérgénjeshtrime materiale nén ¢farédo déshmie nén betim;

e Nuk ka gené né post menaxhues t&é ndonjé kompanie qé ka falimentuar gjaté
dhjeté (10) vjetéve té fundit.

e Nuk punon né ndonjé institucion ku béhen politikat zhvillimore pér
Ndérmarrjet Publike Lokale ku kandidati aplikon.

Detyrat dhe Pérgjegjésit e Kryeshefit Ekzekutiv

1. Kryeshefi Ekzekutiv (KE) do té keté autoritetin e lidhjes sé kontratave né emér t&
NPL-s€, marrjes sé vendimeve, aprovimit té rregulloreve, udhézimeve dhe urdhrave si
dhe té pérfaqésojé NPL-né né pajtim me Statutin dhe aktet ligjore duke i nénshkruar ato,
duke iu nénshtruar vetém kufizimeve té pércaktuara nga Bordi i Drejtoréve.

2. Aktivitetet e biznesit, detyrat dhe menaxhmenti i NPL-sé do té béhet né pajtim me
udhézimet, mbikéqyrjen dhe pérgjegjésité e KE-sé, né pajtim me Statutin dhe aktet
ligjore té kompanisé dhe vendimet e Bordit té drejtoréve po ashtu.

3. Té gjitha ¢éshtjet lidhur me biznesin e NPL-sé qé nuk jané pérgjegjési e Mbledhjes sé
pérgjithshme, Bordit té drejtoréve, komisionit té auditimit ose zyrtarit t& auditimit t&
brendshém, do t€ vendosen nga apo né pajtueshméri me udhézimet dhe pérgjegjésité e
KE-sé.

4. KE do té keté té drejtén t'i propozojé bordit punésimin apo largimin e kétyre zyrtaréve
té kompanisé:

a). Zyrtarit kryesor i financave dhe

b). Sekretarin e NPL-sé.

c). Cilin do anétaré tjetér qé Bordi ka té drejté ta punésojé apo largojé do té jeté vetém e
drejté e Bordit te drejtoréve.

d). Sipas Ligjit, KE ka té drejté t& punésojé ose largojé nga puna stafin e NPL-sé dhe t&
delegojé keté té drejté zyrtaréve tjeré.

5. KE po ashtu mund té béjé punét né vijim:

a) Té késhillojé dhe ndihmojé Bordin e drejtoréve né pércaktimin e politikave té NPL-s&
dhe planet e saja strategjike afatgjata;

b) T'i propozojé Bordit té drejtoréve kandidatét e pérshtatshém pér punésim si¢ jané
ZKF dhe sekretarét duke caktuar sé paku 2 kandidaté potencial pér secilin
konkurs/ pozité;

c) T'i shpérndajé né bazé té pérgjegjésive té veta Bordit té drejtoréve draft dokumentet
gé jané pérgjegjési e Bordit pér aprovim.

d) T'i paragesé Bordit té drejtoréve sa heré qé éshté e mundur ose sé paku njé heré né
tre muaj raportin e transaksioneve kryesore té béra nga NPL-ja dhe vendimet kryesore t&
ndérmarra lidhur me menaxhimin e biznesit dhe aktivitetet e kompanisé.

e) T'i dorézojé sipas pérgjegjésive té veta Bordit té drejtoréve dokumente, letra dhe
njoftime lidhur me té gjitha ¢éshtjet e pérfshira né agjendén e takimit té tij;

f) T'i propozojé Bordit té drejtoréve indikatorét adekuat pér matjen e performancés sé
NPL-sé dhe t'i ofrojé Bordit né baza té rregullta sé¢ paku ¢do tre muaj raporte mbi matjen
e performancés sé NPL-sé ndaj kétyre indikatoréve;

g) Té krijoj¢ dhe shqyrtojé organogramin e NPL-sé dhe shpérndajé njoftim mbi
hierarkiné e vendim-marrjes né NPL-sé si dhe zinxhirin komandues ndérmjet
menaxheréve dhe punétoréve té NPL-s&;
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h) Ta sigurojé komisionin e auditimit me t& gjitha informacionet e nevojshme dhe
ndihmén e nevojshme po ashtu;

i) Ta sigurojé zyrtarin pér auditim té brendshém me té gjitha informatat dhe ndihmén e
kérkuar nga ky i fundit; dhe

j) Té merr pjesé né té gjitha mbledhjet e pérgjithshme.

INFORMATE E PERGJITHSHME PER KANDIDATET LIDHUR ME PROCEDURAT E
KONKURIMIT

Kandidatét pér Kryeshef Ekzekutiv i Ndérmarrjeve Publike Lokale duhet t& dorézojné
kéto dokumente:

» CV-né

» Letér motivimin

> Deklaratén nén betim (formular, i cili plotésohet né momentin e dorézimit té
dokumentacionit)

» Dokumentacionet e parapara né kushtet e punésimit (déshmité e kualifikimit
profesional, pérvojés sé punés)

> Certifikatén (déshming) qé déshmon se nuk éshté nén hetime

> Shtetas i Kosovés (kopje té pasaportés ose té letérnjoftimit).

Aplikuesi duhet té plotésoj personalisht deklaratén nén betim, me rastin e aplikimit, né
té cilén deklaron se ai/ajo i pérmbush kushtet e kualifikimit, pavarésisé dhe té
pérshtatshmérisé profesionale. Cdo pérgénjeshtrim material, qofté i qéllimshém ose nga
neglizhenca, ose ndryshim material nga informatat e dhéna né deklaratén e
sipérpérmendur, do té rezultojé né diskualifikimin e menjéhershém.

Dokumentacioni duhet té jeté né pliko (zarf) t& mbyllur ku shkruhet emri dhe mbiemri si
dhe emri i Ndérmarrjes Publike Lokale né té cilén konkurron kandidati dhe t&
dorézohen né Zyrén Nr. 1 (zyra e prités) né Administratén e Komunés né Suhareké me
seli né Rr. “Br. 123”.

Dokumentacioni i dorézuar nuk kthehet. Origjinalet mund té kérkohen gjaté intervistés.
Pér informata shtesé mund té njoftoheni pérmes telefonit 029/ 272/ 662.
Do té kontaktohen vetém kandidatét e pérzgjedhur pér intervisté.

Kompensimi i Kryeshefit Ekzekutiv t¢ Ndérmarrjes Publike Lokale do té béhet né bazé
té nenit 22 té Ligjit pér Ndérmarrje Publike dhe nenit 12 Ligjit Nr. 04/L-111 pér
ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 03/L-087 pér Ndérmarrjet Publike i plotésuar
dhe ndryshuar me Ligjin Nr. 05/L-009.

Inkurajohen té gjithé té interesuarit nga popullata jo-shumicé dhe te interesuarit ge do te
pérfagésojné interesat e Komunés ku NP vepron, qé té aplikojné né konkursin pér
Kryeshef Ekzekutiv t¢ Ndérmarrjeve Publike Lokale.

Afati i konkursit éshté i hapur 30 dité nga data e publikimit né shtypin ditor (prej datés
13 gusht 2024 deri mé datén 12 shtator 2024).
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